財團法人台灣網路資訊中心第 76 次網域名稱委員會會議紀錄

時間: 100 年 9 月 20 日(星期二)上午 10:00

地點: 台灣網路資訊中心四樓會議室(台北市羅斯福路二段 9 號 4 樓之 2)

主席: 鄧主任委員  添來

出(列)席：如簽到單

記錄：呂苗令

壹、主席致詞(略)

貳、第 75 次網域名稱委員會會議紀錄

結論：確認通過，予以備查。

參、報告事項

一、 政府類泛用型中文網域名稱保留字異動報告案

結論：同意備查。

肆、討論事項

案由一、第八屆「域名飄 愛心揚-根留台灣」慈善公益活動規劃報告與討論

說明：TWNIC 自 90 年至 99 年已執行七屆「域名飄 愛心揚」慈善公益活動，如

何建立受贈單位之遴選機制以選擇合宜之單位，俾利善款發揮更大效力，

提請討論。

結論：(一) 受贈單位應具統籌分配運用善款能力為佳。

(二) 因考量挑選評估受贈單位所需花費之人力與時間，及受贈單位所接受

之善款金額數量，故暫不另外成立受贈單位遴選小組。

(三) 依中心往年執行之狀況，可將「中華社會福利聯合勸募協會」及「財

團法人台灣兒童暨家庭扶助基金會」列入本年度受贈單位考量之範圍，

除此之外，也請董監事協助提供建議名單，於網域名稱委員會再行討論。

(四) 建議可另外提供 50 筆 5 年免費之網域名稱開放予慈善公益團體向中心

提出申請，以幫助其建置專屬網站。

伍、臨時動議

一、 「kids.tw」及「兒少.台灣」使用案討論

說明：國家通訊傳播委員會(NCC) 於 100 年 8 月通過「兒少通訊傳播權益政策白

皮書」，於白皮書中提及為協助設置兒少通傳安全平台，將協助提供適合

兒少瀏覽的專屬網域如「兒少.台灣」、「kids.tw」，目前尚在研擬規劃專屬

網域之使用方式。由於「kids.tw」目前為泛用型英文網域名稱保留字，依

據第 41 次網域名稱委員會決議，保留字禁止註冊，如遇開放註冊使用需

求，悉依本中心網域名稱委員會決議辦理，提請討論。

結論：請需求單位向本中心提出使用「kids.tw」及「兒少.台灣」之申請，待收到

申請需求後，再行提交網域名稱委員會進行討論。

陸、散會(上午 10:50)